Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 20-11-2023
Insolventienummer F.10/23/334
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000306090:F001
Datum uitspraak 17-10-2023
R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr S.A. van Aalst

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Anode Biomass Centre B.V. 20-11-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Anode Biomass Centre B.V. staat ingeschreven in 20-11-2023
het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 24467706 1

en is statutair gevestigd te Apeldoorn. De onderneming houdt kantoor te

(2991 VH) Barendrecht aan de Noldijk 31.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming luiden volgens het 20-11-2023
Handelsregister: "Handel in elektriciteit en in gas via leidingen. De in- en 1

verkoop van energie, energiegerelateerde producten en energiedragers,

waaronder begrepen biomassa, emissierechten en Garanties van

Oorsprong."

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9a34b146-bd6d-ee11-a87e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9cb1a578-d98a-ea11-80f4-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Er zijn geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
17-10-2023
t/m

20-11-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 15 uur 12 min

totaal 15 uur 12 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft een bespreking met de bestuurder en zijn
adviseur plaatsgevonden. Hiervan is een gespreksverslag opgesteld. Voorts
zijn de debiteuren en crediteuren aangeschreven en is de administratie

veiliggesteld.

20-11-2023

1

20-11-2023

1

20-11-2023

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Anode Biomass Centre B.V. is opgericht op 7 augustus 2009. De bestuurder is 20-11-2023
de heer H.E. Viétor. 1

1.2 Lopende procedures

| Hiervan is niet gebleken. 20-11-2023

1

1.3 Verzekeringen

I Er zijn geen lopende verzekeringen aangetroffen. 20-11-2023
1
1.4 Huur
I Niet van toepassing. 20-11-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Anode Biomass is opgericht om te gaan handelen in biomassa. Vanwege 20-11-2023
concurrentie van bedrijven die door de overheid werden gesubsidieerd, zou 1

Anode Biomass uiteindelijk in deze branche zijn weggeconcurreerd.

Vervolgens zou Anode Biomass nog hebben geprobeerd om via de handel in

verschillende producten een andere energietransactie tot stand te brengen,

dit echter zonder succes. De activiteiten van Anode Biomass zouden volgens

de bestuurder al circa 6 jaar hebben stilgelegen.

Het faillissement van Anode Biomass is aangevraagd door de curator in het
faillissement van Holding 3274 B.V. Deze holding is (mede)aandeelhouder van
Anode Biomass en zou nog een aanzienlijke vordering hebben op Anode
Biomass.

De curator doet nog nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

20-11-2023
Toelichting
1
Er zijn geen werknemers (meer) in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
| ceen. 20-11-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Anode Biomass Centre B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom. 20-11-2023
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Onderzoek Kadaster. 20-11-2023
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
I Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 20-11-2023
1
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
I Vooralsnog niet van toepassing. 20-11-2023

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen. Er is geen sprake van onderhanden
werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

20-11-2023

1

20-11-2023

1

20-11-2023

1

20-11-2023

1

20-11-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren
RC-vordering:

Blijkens de administratie is de bestuurder een bedrag van EUR 30.000,--
verschuldigd aan Anode Biomass. De curator heeft de bestuurder verzocht tot
betaling over te gaan.

De curator doet nader onderzoek naar de openstaande RC-vordering.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

e inventarisatie debiteuren;
e aanschrijven debiteuren.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er hebben zich tot op heden geen banken gemeld met een vordering. Anode
Biomass bankierde bij de Rabobank. De Rabobank is verzocht om het
creditsaldo ad EUR 506,70 over te maken naar de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

I Hiervan is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Vooralsnog niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Vooralsnog niet van toepassing.

20-11-2023

1

20-11-2023
1

20-11-2023

1

20-11-2023

1

20-11-2023

1

20-11-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e correspondentie Rabobank.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

20-11-2023

1

20-11-2023
1

20-11-2023
1

20-11-2023
1

20-11-2023

1

20-11-2023

1

20-11-2023

1

20-11-2023

1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 20-11-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 20-11-2023
1

6.6 Opbrengst

20-11-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
20-11-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 20-11-2023
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Op verzoek van de curator heeft het bestuur diverse stukken uit de 20-11-2023
administratie toegezonden. De curator zal de komende verslagperiode 1
onderzoek verrichten naar de vraag of aan de boekhoudplicht is voldaan.
7.2 Depot jaarrekeningen
De jaarrekening over 2022 is op 25 september 2023 gedeponeerd, derhalve 20-11-2023
tijdig. 1
De jaarrekening over 2021 en 2020 zijn op 25 september 2023 gedeponeerd,
derhalve te laat.
De jaarrekening over 2019 is op 30 april 2023 gedeponeerd, derhalve te laat.
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Gelet om de omvangscriteria vermeld in artikel 2:936 BW is de gefailleerde 20-11-2023
vennootschap vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in 1

artikel 2:393 lid 1 BW bedoelde accountantscontrole van de jaarrekening.



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens het Handelsregister bedraagt het geplaatst en gestort kapitaal EUR
18.000,-- Nu de onderneming is opgericht op 7 augustus 2009 is een
eventuele vordering uit hoofde van de volstortingsverplichting verjaard zodat
de curator hier geen verder onderzoek naar zal doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal in de komende verslagperiode aanvangen met het onderzoek
naar onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal in de aankomende verslagperiode onderzoeken of paulianeuze
rechtshandelingen hebben plaatsgevonden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het
rechtmatigheidsonderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e verkrijgen en inventariseren administratie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.

20-11-2023
1

20-11-2023
1

20-11-2023
1

20-11-2023

1

20-11-2023

1

20-11-2023

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.305,00
Toelichting

OB: EUR 244
Vpb: EUR 3.061

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Vooralsnog valt een vordering van UWYV niet te verwachten.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Tot op heden geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 815.790,80

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I De wijze van afwikkeling is nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inventariseren en aanschrijven crediteuren.

20-11-2023

1

20-11-2023
1

20-11-2023

1

20-11-2023
1

20-11-2023

1

20-11-2023
1

20-11-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

20-11-2023

1

20-11-2023
1

20-11-2023
1

20-11-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e debiteurenincasso;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e crediteurenadministratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag

I 20-2-2024

10.4 Werkzaamheden overig

e verslaglegging;
e berichtgeving rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

20-11-2023

1

20-11-2023

1

20-11-2023

1

20-11-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


